
Российская Федерация 
Новгородская область  

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

10.07.2024 № 1861 
Валдай 

 
О внесении изменений в Устав  

муниципального автономного учреждения 
«Расчетно-информационный центр» 

 
 
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», на 
основании протокола наблюдательного совета муниципального автономного 
учреждения «Расчетно-информационный центр» от 29.12.2021 № 5, 
Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Устав муниципального автономного учреждения «Расчетно-
информационный центр» (далее – Устав, Учреждение), утвержденный 
постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 
29.02.2016 № 298 «Об утверждении Устава муниципального автономного 
учреждения «Расчетно-информационный центр» следующие изменения: 

1.1. Изложить пункт 1.11 Устава в редакции: 
«1.11. Учреждение не отвечает по обязательствам собственника 

имущества Учреждения. Собственник имущества Учреждения не несет 
ответственность по обязательствам Учреждения, за исключением случаев, 
установленных действующим законодательством. 

По обязательствам автономного учреждения, связанным с причинением 
вреда гражданам, при недостаточности имущества учреждения, на которое в 
соответствии с пунктом 1.10 Устава может быть обращено взыскание, 
субсидиарную ответственность несет собственник имущества автономного 
учреждения. 

В случае ликвидации автономного учреждения при недостаточности 
имущества автономного учреждения, на которое в соответствии с пунктом 
1.10 Устава может быть обращено взыскание, субсидиарную ответственность 
по обязательствам автономного учреждения, вытекающим из публичного 
договора, несет собственник имущества автономного учреждения.»; 

 



2 
 

1.2. Изложить пункт 2.3 раздела «Предмет, цели и виды деятельности 
Учреждения» в редакции: 

«2.3. Для достижения целей своей деятельности Учреждение 
осуществляет следующие виды деятельности: 

2.3.1. Организация и проведение приватизации и деприватизации 
муниципального жилищного фонда Валдайского городского поселения, 
заключение договоров о приватизации жилых помещений; 

2.3.2. Заключение договоров найма муниципального жилищного фонда 
Валдайского городского поселения, муниципального жилищного фонда 
Валдайского городского поселения социального использования, 
специализированного муниципального жилищного фонда Валдайского 
городского поселения; 

2.3.3. Выдача разрешений на производство земляных работ; 
2.3.4. Организация и проведение работы по уменьшению задолженности 

населения по коммунальным платежам; 
2.3.5. Оказание консультационных услуг населению по вопросам, 

отнесенным настоящим Уставом к деятельности Учреждения; 
2.3.6. Начисление нанимателям платы за пользование жилыми 

помещениями (платы за наем) муниципального жилищного фонда 
Валдайского городского поселения, составление и направление платежных 
документов; 

2.3.7. Организация и осуществление благоустройства и озеленения 
территории Валдайского городского поселения, включая создание объектов 
благоустройства и озеленения, содержание, ремонт объектов благоустройства 
и озеленения, в том числе размещение и содержание малых архитектурных 
форм; 

2.3.8. Осуществление деятельности специализированной службы по 
вопросам похоронного дела на территории Валдайского городского поселения 
в соответствии с Порядком, утвержденным постановлением Администрации 
Валдайского муниципального района от 18.04.2017 № 654; 

2.3.9. Организация обслуживания и эксплуатация автомобильных дорог 
местного значения, находящихся на территории Валдайского городского 
поселения; 

2.3.10. Установка защитных дорожных ограждений, дорожных знаков на 
территории муниципального образования; 

2.3.11. Разметка проезжей части автомобильных дорог на территории 
муниципального образования; 

2.3.12. Инженерно-техническое проектирование в строительстве; 
2.3.13. Составление и проверка проектно-сметной документации; 
2.3.14. Уборка территории муниципального образования Валдайского 

городского поселения; 
2.3.15. Недропользование.». 
2. Уполномочить директора муниципального автономного учреждения 

«Расчетно-информационный центр» Дворцова Александра Геннадьевича 
выступить заявителем при государственной регистрации изменений в Устав в 



3 
 
Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 1 по 
Новгородской области. 

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и 
разместить на официальном сайте Администрации Валдайского 
муниципального района в сети «Интернет». 

 
 

Заместитель Главы  
администрации  
муниципального района  И.В.Никулина 


	Новгородская область
	АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е



